

Prefeitura Municipal de Birigui

ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 46 151 718/0001-80

DECRETO Nº 6.919, DE 9 DE JUNHO DE 2021

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE ESPORTES.

LEANDRO MAFFEIS MILANI Prefeito Municipal de

Birigui, do Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e em consonância com a Lei nº 6.035, de 10 de junho de 2015 que "Cria o Conselho Municipal de Esportes e o Fundo Municipal de Esportes, nos termos que especifica e dá outras providências correlatas", alterada pela Lei nº 6.804, de 9 de dezembro de 2019 e;

Considerando a renúncia do Presidente do Conselho

Municipal de Esportes;

Considerando, ainda, a disposição do artigo 14, alínea b, do regimento interno do referido conselho,

DECRETA:

ART. 1°. A Senhora MARIANE MILITÃO DE PAULA nomeada pelo Decreto n° 6.433, de 20 de setembro de 2019 como Vice-Presidente do Conselho Municipal de Esportes, fica designada para atuar como Presidente, em virtude da renúncia do Senhor JEAN RODRIGO LOURENÇO RAMBALDI.

ART. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Birigui, aos nove de junho de dois

mil e vinte e um.

LEANDRO MAFFEIS MILANI Prefeito Municipal

CASSIA APARECIDA DE PAULA MARQUES Secretária Municipal de Esportes

Publicado na Secretaria Municipal de Governo da Prefeitura Municipal de Birigui, na data supra, por afixação no local de costume.

VICTÓRIA ZOCANTE DOS ANJOS Secretária Adjunta de Governo